PARS II.
Cur Iesus

Hoc speciali consilio, divinaque providentia factum est, non parentum aliqua negligenter se filio nūquam confidat.

aut culpasse enim Virgo vel venialis unquam cul- in temple p[ro]fuit obnoxia. Etenim, ut scribit Venerabilis Beda manere mos erat Israelites, ut separatim viri & feminæ voluerit. revertentur a felicitate, pueri q[ui] vel patrem, vel matrem conseruent. Unde exultavimus. Depara puerum eis cum Joseph, & contra Joseph filii persuasit cum Matre futurum. Nec deceptio proprie hic sentetur, sic judicauit Maria, quia cum sine affectu firmo exprobabilibus conjecturus, & rationibus colligit quispiam aliquid, non sentetur decipi, sed probabilitate judicare, sic probabilitate exultabat Maria Iesum esse in comitatu cum Joseph, qui cum viris incedebat. Et licet Scriptura non exprimat hoc iter separatum viros & mulieribus fecisse, tamen ex eo etiam colligi potest, quod peculare erat atrium virorum ab atrio mulierum lejunculum, quodque legimus plangere solitas familiis & amistis sororum, & matrueris eorum sororu[m]. Atque utinam peregrinationes Christianorum ad loca sacra tali modo fierent, ut sexus feminorum incederent: ut videmus adolescentes, & adolescentulas mixtum incedere, similique impura colloquia & occasiones lubricitatis misceri, ita ut peregrinations istae frequenter non tam in cultum Dei & Sanctorum quam in occasionem carnis & lascivie libertatis venturant. Si aures aures habent & linguam; mira autem, miraque nobis possent enarrare, que in his peregrinationibus pertractantur. Nam multi qui putantur auctentere ad loca sancta secundum coniunctitudinem diefelli, descendunt in Babylonem & infernum occasione dicti & loci festivi, & Iesum ibi perdunt, & salutem.

Sed cur voluit Jesus remanere in Jerusalem, i. Causa & id quidem in attis fave anno duodecimo? Præ-mansionis mo quidem, quia iam tempus aderat, quo sapientiam suam manifestare convinebat, zelumque habebat in his, que Patris honorem concernebant. Quisquis me mecum esset inquirere & non re-*Iohann. 3.* liquit me solus, quia qua plausa iuri ei facio imperio. Christus Sol divinus splendens suum & lucem sub mortalitatib[us] & infinitatib[us] nostræ nube occultabat, ita nihil in ipso in tenebra erat nisi humum & pueritatem congruam adverteretur. Attamen cum gratia incremento, quando jam in aliis pueris rationis utus foler illuccecerit, pro labore hominum & gloria Patris, sui volut aliquod indicium gratiae & sapientiae sua exercere, & radium aliquem diuinæ lucis in se latentes palam manifestare. Nam sicut Sol licet semper æqualem simile lucem in se continet, nec in illa in se crebat, ta- men paulatim a matutino tempore crescendo va- dit in meridiem, sic Christus plenus semper gratia & sapientia paulatim exerci opera majora gratia & sapientie. Et hæc specialiter exhibere voluit in templo, tanquam templum sanctificans, & do- rum Patris sui honorum sua præsentia, sapientia, gratia, ut propriea etiam specialiter dictum fuerit a Propheta, quod foret gloria major novissima.